
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE  
 
 

N.   103 del 21/12/2010 
 

 
Oggetto : 
ESERCIZIO  PROVVISORIO  BILANCIO  2011.  ASSEGNAZIONE DOTAZIONI 
FINANZIARIE. 
 
L’anno  duemiladieci , addì  ventuno , del mese di  dicembre,  alle ore  18 e minuti  30,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale . 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  
    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  
    TESTA Giulio  Assessore    X 
    GALLIANO Francesca  Assessore   X  
    SABBATINI Bruno  Assessore   X  
    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  
    GIOLITTI Pierluigi  Assessore    X 

    Totale    5   2 
 
 
Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO . 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco  nella sua 
qualità di Sindaco , avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Atteso  che le associazioni rappresentative delle Autonomie Locali hanno 
richiesto il differimento del termine  per l’approvazione del Bilancio di Previsione 
2011, da parte degli stessi enti; 
 
 Considerato che ai sensi dell’art.163 – 3° comma del T.U.E.L. 2 67 del 
18.08.2000, nel caso in cui la scadenza del termine per la deliberazione del 
Bilancio di previsione sia fissata da norme statali in un periodo successivo 
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato fino a tale termine; 
 
Dato  atto che ai sensi dell’art.163 del TUEL n. 267 del 18.08.2000 durante il 
predetto esercizio provvisorio potranno essere effettuate, per ciascun 
intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo della 
somma definitivamente prevista nel bilancio di previsione relativo all’esercizio 
finanziario 2010, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Rilevato  che solo, dopo l’approvazione del bilancio di previsione 2011, sarà 
possibile provvedere all’assegnazione definitiva delle dotazioni finanziarie 
necessarie all’adozione da parte dei responsabili dei servizi dei provvedimenti 
di gestione attuativi dei piani e dei programmi che saranno approvati dagli 
organi competenti; 
 
Rilevato  altresì, che in ogni caso questo Ente deve assicurare il regolare 
funzionamento dei servizi di istituto; 
 
Ritenuto , pertanto,di assegnare provvisoriamente ai  responsabili dei servizi  le 
dotazioni finanziarie allo scopo di garantire i servizi succitati; 
 
Richiamato  l’art. 48 del T.U.E.L. N. 267 del  18.08.2000; 
 
Visti  i pareri favorevoli di cui all’art. 49 comma 1 della medesima legge in 
ordine di regolarità tecnica e contabile del presente atto ; 
 
Con  votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 
 

1. La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

2. Di attribuire ai   responsabili dei servizi la gestione provvisoria dei capitoli di 
bilancio relativi alla  spesa e all’entrata esercizio 2011 così come attribuiti  
con il P.E.G. assestato  per l’esercizio di bilancio 2010. Il limite di spesa  per 
ciascun capitolo è determinato in 1/12 mensile della somma definitivamente 
assegnata per ciascun capitolo nell’esercizio 2010 e per tutto il  periodo di 



 

 

durata dell’esercizio provvisorio, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 

3. Di attribuire altresì agli stessi responsabili la gestione provvisoria dei residui. 
4. Di precisare che con successivo atto si provvederà, dopo l’approvazione del 

Bilancio, all’assegnazione definitiva ai responsabili dei servizi, degli obiettivi 
di gestione unitamente alle dotazioni finanziarie necessarie allo svolgimento 
dei relativi interventi. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

In considerazione dell’urgenza che riveste l’adempimento stante la necessità di 
assicurare il regolare funzionamento dei servizi di istituto; 
 
Con  votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 
 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4° del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
 



 

 

 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
( MARENGO Gianfranco) 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


